CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1054/2023

Revitalização do parque infantil e
academia da terceira idade, localizado no
Parque das Araucárias, no Jardim
Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada a

revitalização do parque infantil e academia de terceira idade, localizado no Parque
das Araucárias, no Jardim Concórdia.

A indicação em tela, é de grande anseio da comunidade daquela região,

visto que, com o uso e a própria ação do tempo, os equipamentos e até mesmo o
espaço físico sofrem um considerável desgaste, carecendo assim da intervenção do
poder público, no sentido de revitalizar o espaço e os equipamentos ali instalados.

Estamos falando de um local que é bastante frequentado pelas famílias

locais, que se utilizam do referido espaço para desfrutarem de momentos de lazer e
descontração, o que gera satisfação e qualidade de vida.

Com o intuito de cuidarmos cada vez melhor de nossa gente, é que

pedimos brevidade no atendimento dessa demanda.

SALA DAS SESSÕES, 16 de agosto de 2023.

DUDU BARBOSA

Assinado digitalmente por EDIMILSON DIAS
BARBOSA:00749504951
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB
e-CPF A1, OU=AC ONLINE RFB v5, OU=AR
ONLINE SUL, OU=Presencial,
OU=14695517000157, CN=EDIMILSON DIAS
BARBOSA:00749504951
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2023.08.16 16:37:22-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

EDIMILSON
DIAS

BARBOSA:
00749504951

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7AA030409ABD38F8CEBFEBF466401C36 CODIGO DO DOCUMENTO: 049847
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1054/2023
AUTORIA: Ver. Dudu Barbosa